



กรุงเทพมหานคร  
(กรุงเทพมหานคร)

เชียงใหม่

## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๒๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรืออื่น ๆ หน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างครั้งนี้

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

6. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยใต้วัดโพนสัก บ้านปากคาน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย
7. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 92,400 บาท
8. ลักษณะงานในสิ่งขบ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยใต้วัดโพนสัก บ้านปากคาน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 150.00 ตารางเมตร พร้อมลงวัสดุไหลทางข้างละ 0.00-0.50 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ กำหนด
9. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤษภาคม 2559
10. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ..... ตามแบบคำนวณ ปร.4 .....
  - 5.1 ..... ตามแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.5 .....
  - 5.3 ..... - .....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 ..... นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์ .....ลายมือชื่อ ..... ๑๐/๗
  - 6.1 ..... นางผาณิตา แสนแก้ว .....ลายมือชื่อ .....
  - 6.3 ..... นายเจษฎา บุระสิทธิ์ .....ลายมือชื่อ .....

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙

(นายชวกร จำรูญศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการการบริหารส่วนตำบลหนองผือ ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายได้วัดโพธิ์สัก หมู่ 2 ต.หนองผือ อ.ท่าลี่ จ.เลย  
ถนน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 150.00 ตารางเมตร  
ตัดไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือกำหนด  
ดำเนินการ บ้านปากคาน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย  
ราคาเมื่อวันที่ สิงหาคม 2558

| รายการ                                      | รวมค่างาน+ต้นทุน<br>(บาท) | Factor F | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                      |
|---------------------------------------------|---------------------------|----------|-----------------------------|-------------------------------|
| ประเภทงานอาคาร                              | 72,676.03                 | 1.2726   | 92,487.52                   |                               |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน<br>คิดเป็นเงินประมาณ |                           |          | 92,487.52                   | เก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน |
|                                             |                           |          | 92,400.00                   |                               |
|                                             |                           |          | .                           |                               |

(ลงชื่อ)

๗

ประมาณราคา

(นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นางสาวสุตาพร ทอพิมาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายชวกร จำรูญศิริ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

สำเนาถูกต้อง

๗

(นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ทหาร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยได้วัดโพนสัก

พื้นที่ก่อสร้าง บ้านปากคาน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองผือ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ 150.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังหรือวัสดุคัดเลือกให้ลทางข้างละ

0.50 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือกำหนด

| รายการ                                  | ปริมาณวัสดุ |       | ราคาวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน     |           | รวม                        | หมายเหตุ |
|-----------------------------------------|-------------|-------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------------------------|----------|
|                                         | จำนวน       | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | รวม (บาท) | หน่วยละ (บาท) | รวม (บาท) | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท) |          |
| 1 งานปรับแต่งดินเดิม                    | 150.00      | ตร.ม. | -             | -         | 5.00          | 750.00    | 750.00                     |          |
| 2 งานทรายรองพื้น                        | 9.75        | ลบ.ม. | 500.00        | 4,875.00  | 50.00         | 487.50    | 5,362.50                   |          |
| 3 งานไถลทาง                             | 13.00       | ลบ.ม. | 60.00         | 780.00    | 50.00         | 650.00    | 1,430.00                   |          |
| 4 งานคอนกรีต                            | 23.00       | ลบ.ม. | 2,200.00      | 50,600.00 | 245.00        | 5,635.00  | 56,235.00                  |          |
| 5 เหล็กตะแกรง WM ๑ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. | 150.00      | ตร.ม. | 30.00         | 4,500.00  | -             | -         | 4,500.00                   |          |
| 6 เหล็กเสริม RB ๑ 15 มม.                | 0.048       | ตัน   | 21,448.38     | 1,029.52  | -             | -         | 1,029.52                   |          |
| 7 ค่าตัดเหล็ก+ผูกเหล็ก                  | 0.048       | ตัน   | -             | -         | 2,681.00      | 128.69    | 128.69                     |          |
| 8 ลวดผูกเหล็ก                           | 1.00        | กก.   | 38.32         | 38.32     | -             | -         | 38.32                      |          |
| 9 งาน ไม้แบบ+ไม้ค้ำยัน                  | 4.00        | ลบ.ฟ. | 448.00        | 1,792.00  | -             | -         | 1,792.00                   |          |
| 10 ค่าติดตั้งไม้แบบ                     | 15.00       | ตร.ม. | -             | -         | 50.00         | 750.00    | 750.00                     |          |
| 11 ตะปู                                 | 3.00        | กก.   | 40.00         | 120.00    | -             | -         | 120.00                     |          |
| 12 แอสฟัลท์                             | 6.00        | ลิตร  | 40.00         | 240.00    | -             | -         | 240.00                     |          |
| 13 ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต             | 30.00       | ม.    | -             | -         | 10.00         | 300.00    | 300.00                     |          |
| รวม                                     |             |       |               |           |               | 72,676.03 |                            |          |
| Factor F                                |             |       |               |           |               | 1.2726    |                            |          |
| รวมทั้งสิ้น                             |             |       |               |           |               | 92,487.52 |                            |          |
| ปรับลดเหลือ                             |             |       |               |           |               | 92,400.00 |                            |          |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองผือ

สำเนาถูกต้อง

(นายกิตติ แก้วมณีวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง